
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση επάρκειας ή μη της ελάχιστης στε-
λέχωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟ.Μ.) Δήμων 
χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 212/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων περί προ-
σωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξια-
κού χαρακτήρα του έργου «Αντικατάσταση αγωγών 
ύδρευσης της συνοικίας Αγ. Θωμάς» της ΔΕΥΑΛ που 
αφορά το τμήμα της οδού Ιωαννίνων από την οδό 
Θεοπόμπου έως την οδό Βονίτσης/Αναβύσσου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εργάσι-
μες ημέρες για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος  - Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής-Ν.Π.Δ.Δ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54484 (1)

   Διαπίστωση επάρκειας ή μη της ελάχιστης στε-
λέχωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟ.Μ.) Δήμων 
χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα της παρ. 4 του 

άρθρου 97Α,

β. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228) και

γ. του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα των άρ-

θρων 63 και 64.

2. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 49620/16.06.2023 (ΑΔΑ: 66Χ0ΟΡ1Κ-

ΠΦΨ) διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

34361/23-4-2024 (ΑΔΑ: 9Σ6ΥΟΡ1Κ-4ΤΧ) πράξη και δια-

μορφώθηκε τελικά με την υπ’ αρ. 54242/19-7-2024 (ΑΔΑ: 

Ρ4Μ8ΟΡ1Κ-Ο9Ρ) πράξη.

4. Την υπό στοιχεία 2081/Β4-241/28-3-2024 (Β’ 2090) 

απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής περί αποτελεσμάτων της απογραφής πληθυ-

σμού-κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στον Μόνιμο 

Πληθυσμό της Χώρας έως και το επίπεδο του οικισμού 

και διόρθωσης, ως προς τις Δημοτικές Κοινότητες, της 

υπό στοιχεία 2846/Β4-461/21-4-2023 απόφασης «Απο-

τελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 

2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας» 

(Β’ 2802). 

5. Τα ψηφιακά οργανογράμματα των Δήμων της χω-

ρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, διαπιστώνει:

Οι Δήμοι οι οποίοι έχουν την επάρκεια ή μη της ελάχι-

στης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 

είναι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4476

45625

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.31 21:37:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45626 Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ.
Δήμοι από τους οποίους

δέχονταν Διοικητική Υποστήριξη

Επάρκεια ελάχιστης 
στελέχωσης

Άνευ επάρκειας ελάχιστης 
στελέχωσης (με εφαρμογή του εδ. β 

της παρ. 1 του αρ. 97Α
του ν. 3852/2010)

Νομός 
Αττικής

Δήμος Σαρωνικού Δήμος Ζωγράφου Δήμος Αθηναίων

Δήμος Αγίας Βαρβάρας

Δήμος Κρωπίας Δήμος Γαλατσίου

Δήμος Νέας Ιωνίας
Δήμος Αγίας Παρασκευής

Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 
Χαλκηδόνας

Δήμος Αθηναίων

Δήμος Αιγάλεω

Δήμος Αλίμου Δήμος Μάνδρας – Ειδυλλίας Δήμος Ελευσίνας

Δήμος Αμαρουσίου

Δήμος Μοσχάτου-Ταύρου

Δήμος Γλυφάδας

Δήμος Ελληνικού -
Αργυρούπολης

Δήμος Ηλιούπολης

Δήμος Καλλιθέας

Δήμος Νέας Ιωνίας

Δήμος Παπάγου -
Χολαργού

Δήμος Κηφισιάς

Δήμος Περιστερίου

Δήμος Φιλοθέης -
Ψυχικού

Δήμος Κερατσινίου -
Δραπετσώνας

Δήμος Πόρου Δήμος Πειραιώς

Δήμος Νίκαιας - Ρέντη

Δήμος Πειραιώς

Δήμος Σαλαμίνας

Δήμος Ασπροπύργου

Δήμος Ελευσίνας

Δήμος Μεγαρέων

Δήμος Φυλής

Δήμος Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης

Δήμος Διονύσου

Δήμος Αχαρνών

Δήμος Λαυρεωτικής

Δήμος Μαραθώνα

Δήμος Μαρκοπούλου
Μεσογαίας

Δήμος Παλλήνης

Δήμος Ραφήνας -
Πικερμίου

Δήμος Παιανίας

Δήμος Ωρωπού

Δήμος Σπάτων -
Αρτέμιδος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45627Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. 42734 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 212/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων περί 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργο-
ταξιακού χαρακτήρα του έργου «Αντικατάστα-
ση αγωγών ύδρευσης της συνοικίας Αγ. Θωμάς» 
της ΔΕΥΑΛ που αφορά το τμήμα της οδού Ιωαν-
νίνων από την οδό Θεοπόμπου έως την οδό Βο-
νίτσης/Αναβύσσου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Την παρ 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’  αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνι-
κού Ελέγχου, και συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών 
και Ποιότητας Δημοσίων Έργων, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, ως αρμόδιο για 
την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) 
Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία  ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 
έγγραφο «Μέτρα ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξε-
ων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 212/2024 (ΑΔΑ: 9744ΩΛΞ-43Α) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων 
περί προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοτα-
ξιακού χαρακτήρα του έργου «Αντικατάσταση αγωγών 
ύδρευσης της συνοικίας Αγ. Θωμάς» της ΔΕΥΑΛ που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45628 Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

αφορά το τμήμα της οδού Ιωαννίνων από την οδό Θεο-
πόμπου έως την οδό Βονίτσης/Αναβύσσου.

20. Την υπ’ αρ. 40718/10-7-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 212/2024 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Λαρισαίων.

21. Το υπ’ αρ. 37624/11-7-2024 (α.π. 41351/12-7-2024 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έρ-
γων Θεσσαλίας) διαβιβαστικό της Διεύθυνσης Βιώσιμης 
Κινητικότητας του Δήμου Λαρισαίων με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

22. Το υπό στοιχεία 5203/Φ15/5-6-2024 έγγραφο των 
Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας περί σύμφωνης γνώμης 
ως προς τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση.

23. Το υπ’ αρ. 631/3-6-2024 έγγραφο του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας περί σύμφωνη γνώμης ως προς τις προ-
σωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με 
την ανωτέρω απόφαση.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν 
δημοτικό οδικό δίκτυο και κρίνονται απαραίτητες προ-
κειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 212/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων περί προσω-
ρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρα-
κτήρα του έργου «Αντικατάσταση αγωγών ύδρευσης της 
συνοικίας Αγ. Θωμάς» της ΔΕΥΑΛ που αφορά το τμήμα 
της οδού Ιωαννίνων από την οδό Θεοπόμπου έως την 
οδό Βονίτσης/Αναβύσσου, όπως εγκρίθηκαν με την ανω-
τέρω απόφαση και την εργοταξιακή μελέτη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-

στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

7. Να ληφθεί υπόψη, όπου απαιτείται, η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586 των 
Οδηγιών - Προδιαγραφών του στοιχείου 16 του προοι-
μίου, Β’ 905/2011).

8. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

9. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

10. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

11. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

12. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα κα-
θορίζεται από την απόφαση με δυνατότητα παράτασης 
κατόπιν σχετικού αιτήματος στις αρμόδιες αρχές αστυ-
νόμευσης της οδού κι εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί 
τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης δεν θα 
απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας υπηρεσίας

13. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

14. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 212/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Λαρισαίων και την μελέτη εργοταξιακής 
σήμανσης που τη συνοδεύει.

15. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45629Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

16. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 22 Ιουλίου 2024

Με εντολή

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 48298/7244 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες για το προσωπικό του Τμήματος 
Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευ-
κάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

  O ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3) Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

5) Tην υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) απόφα-

ση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφερείας Ιονίων Νήσων.

6) Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) από-

φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού 

Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.
7) Την υπ’ αρ. 62435/9387/16-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΨ07ΛΕ-

Θ43) απόφαση για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 

την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 για την υπερωρια-
κή απασχόληση προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Ε. 
Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511.

8) Το υπ’ αρ. οικ.47700/7149/31-05-2024 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού, της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται την έκ-
δοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

9) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για 
την υπάλληλο που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος - 
Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

10) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις, ύψους 498,00 € ευρώ για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού Φορέα 02073 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκε-
κριμένα για μία (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/
Μηχανικών Περιβάλλοντος λόγω των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών υποστήριξης Τμήματος Περιβάλλο-
ντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες.

Το ανώτερο όριο για το β’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
το Τμήμα Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Ε Λευκάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα, για έναν (01) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών/Μηχανικών Περιβάλλοντος.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση ανέρχεται σε 498,00 € ευρώ, και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 498,00 €.
Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 120 ωρών για 

κάθε μήνα του β’ εξαμήνου του έτους 2024 θα γίνεται με 
νεότερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσας εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 19 Ιουλίου 2024 

O Εκτελεστικός Γραμματέας

IΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45630 Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

    Αριθμ. απόφ. 390 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής-Ν.Π.Δ.Δ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ -Ν.Π.Δ.Δ. (Κ.Κ.Π.Π.Α.)

  Έχοντας υπόψη:

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Την παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»(Α’ 232).

γ) Τον ν.  4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 

νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 

δημοσίου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 

συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 16).

δ) Την υπ’ αρ. 35513/3-4-2023 (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 

1145/19-4-2023) εισήγηση για μη πρόκληση δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του πδ. 85/2022» (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

στ) Την υπ’ αρ. 253/8-5-2023 (Β’ 3240) πράξη του Προ-

έδρου του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Α. περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

ζ) Τον «Οργανισμό Διοίκησης και Λειτουργίας» του ΠΑ-
ΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ».

ζα) Tο π.δ. 830/1980 (Α’ 206), περί του Οργανισμού του 
Κέντρου Βρεφών «Η ΜΗΤΕΡΑ».

ζβ) Το β.δ. 170/1960 (Α’ 400), περί του Υπηρεσιακού 
Οργανισμού του Αναρρωτηρίου Πεντέλης.

ζγ) Την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31050/26228/30-11-2011 
(Γ’ 1162) διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς 
οργανικών και προσωποπαγών θέσεων προσωπικού του 
Αναρρωτηρίου Πεντέλης της Διοίκησης 2ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

ζδ) Το ν.δ. 572/1970 (Α’ 125) για την Παιδόπολη «Άγιος 
Ανδρέας».

ζε) Την υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31053/26229/30-11-2011
(Γ’1162) διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς 
οργανικών θέσεων προσωπικού της Παιδόπολης «Άγιος 
Ανδρέας» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου.

ζστ) Το ν.δ. 572/1970 (Α’ 125) για την Παιδόπολη «Αγία 
Βαρβάρα».

ζζ) Tην υπό στοιχεία Α.Π. ΔΑΑΔ 31059/26231/
30-11-2011 (Γ’ 1162) διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης 
μεταφοράς οργανικών θέσεων προσωπικού της Παιδό-
πολης «Αγία Βαρβάρα» της Διοίκησης 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

η) Το γεγονός ότι έχει καλυφθεί υφιστάμενη θέση ΔΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ», η οποία δεν είχε 
αντιστοιχιστεί, διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
του μόνιμου προσωπικού του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ», σύμφωνα με τις 
σχετικές (ζ) οργανικές διατάξεις, ως ακολούθως:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΗΤΕΡΑ»
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45632 Τεύχος B’ 4476/31.07.2024

*02044763107240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


